[image: D:\Usuarios\Usuario\Desktop\Sistema Certificado ISO 9001_2008_Azul.jpg][image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]
Câmara Municipal de Sete Lagoas MG
Vereador Ivan Luiz de Souza

Ofício:  GAB/ILS/235/2024
Excelentíssimo Senhor
Antônio Garcia Maciel
Secretário de Obras e Infraestrutura de Sete Lagoas-MG
Assunto: Solicitação de asfaltamento.

Sete Lagoas, 28 de novembro de 2024.

Solicitamos, em caráter de urgência, a inclusão do asfaltamento da Rua Cambé, bairro Aeroporto no cronograma de obras públicas deste município.
A referida solicitação faz-se necessária em razão das condições da via, que atualmente é pavimentada com pedras de calçamento. Apesar de ser uma solução funcional em outros tempos, esse tipo de pavimentação tem apresentado problemas, como desgaste ao longo dos anos, dificuldade de manutenção e desconforto para moradores e motoristas, especialmente em dias de chuva ou em períodos prolongados de tráfego intenso.
A substituição do calçamento por asfalto trará benefícios como maior durabilidade, redução de ruídos, melhor fluidez no tráfego e valorização imobiliária da região, além de proporcionar mais conforto e segurança para a população.
Certos de contarmos com a costumeira atenção, agradecemos.
Atenciosamente.[image: ]

[bookmark: _GoBack]
image1.png
IVAN LUJZ DE souzA
VEKEADOR

image2.png
IVAN LUIZZ

image3.png
»iiﬁ%